Pró-Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 01 DE 20 DE MAIO DE 2019

ALTERAÇÕES REFERENTES AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 14, DE 30 DE
ABRIL DE 2019

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS LICENCIANDOS PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) NA

UFGD

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande
Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora da
UFGD nos 538/2015  de  12/06/2015  e  789/2015  de  02/09/2015,  RETIFICA o  Edital  de  Abertura
PROGRAD nº 14, de 30/04/2019, conforme segue:

Onde consta:

11. DO CRONOGRAMA
AÇÃO/ETAPA PERÍODO/PRAZO

Inscrições
De 02 a 10 de maio de 2019

exceto sábado e domingo
Das 13h30min às 17h

Edital de divulgação do resultado preliminar 15 de maio de 2019

Prazo para apresentação de recursos por parte dos
candidatos

16 de maio de 2019

Edital de homologação do resultado final 20 de maio de 2019

Passa a constar:

AÇÃO/ETAPA PERÍODO/PRAZO

Inscrições De 02 a 10 de maio de 2019
exceto sábado e domingo

Das 13h30min às 17h

Edital de divulgação do resultado preliminar 29 de maio de 2019

Prazo para apresentação de recursos por parte dos  30 de maio de 2019

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 1 de 2

mailto:prograd@ufgd.edu.br

Pró-Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

candidatos

Edital de homologação do resultado final 03 de junho de 2019

Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 2

mailto:prograd@ufgd.edu.br